
Smlouva o odpadu

č.objednatele: č. zhotovitele: 102067133

uzavřená podle § 1746 odst.2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále
jen "občanský zákoník"), ve znění pozdějších předpisů

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (dále jen "SSOK")
Se sídlem: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc,
Zápis v OR: oddíl Pr., vložka 100 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 70960399 DIČ: CZ 70960399
Zastoupena: PhDr. Davidem Štěpánkem, ředitelem organizace
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:
PhDr. David Štěpánek, ředitel organizace

technický náměstek

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

vedoucí TSÚ Olomouc,

Adresa pro veškerou korespondenci včetně faktur:
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc

(dále jen "objednateN) (dále jen "objednatel")

a

ŽSD a.s.
sídlem Brněnská 1050, 664 42 Modřice

zapsaný v OR u Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4343
IČ: 64511359 DIČ: CZ64511359

Československá obchodní banka, a. s .. , č. účtu: 117954983/0300
Ing. Pavlem Janíčkem, členem představenstva

bankovní spojení:
zastoupená:

zástupce ve věcech technických

osoba odpovědná za nakládání s odpady:
Adresa pro veškerou korespondenci včetně faktur:
ŽSD a.s., Brněnská 1050, 664 42 Modřice

(dále jen .zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu:



Článek I.
Význam a účel smlouvy

1. Zadavatelem a objednatelem zakázky s názvem "Deponie Myslechovice" (dále jen "zakázka")
je Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace

2. Na řádném a včasném splnění závazku zhotovitele podle této smlouvy závisí též řádné a včasné
splnění závazku objednatele vůči investorovi.

3. Strany se zavazují účinně spolupracovat k dosažení účelu této smlouvy, a to v rozsahu v jakém
lze takovou spolupráci při plnění jejich závazků rozumně očekávat.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje poskytnout objednateli plnění spočívající v zajištění
odpadového hospodářství stavby, jehož součástíje odstranění odpadů, jejich doprava a rozbory
vzorků, s tím, že zhotovitel vystupuje jakožto původce těchto odpadů a zajišťuje splnění
veškerých požadavků zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech a navazujících předpisů, a to v rozsahu
nabídky zhotovitele, která tvoří přílohu Č. 1 této smlouvy (dálejen "dílo"), v rozsahu, čase a místě
stanoveném touto smlouvou. Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny plnění.

2. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje převzít od objednatele odpad (dále jen "odpad") a naložit
s ním způsobem vedoucím k jeho využití nebo odstranění, a objednatel se zavazuje zhotoviteli
odpad předat, převést k němu zhotoviteli vlastnické právo a zaplatit úplatu stanovenou podle této
smlouvy, která je zahrnuta v ceně plnění.

3. Přesné množství odpadu, k jehož převzetí a využití nebo odstranění se zhotovitel zavazuje podle
této smlouvy, určí objednatel.

4. Zhotovitel se zavazuje naložit s předaným odpadem v souladu s právními předpisy, především ve
smyslu zákona o odpadech v platném znění, a to způsobem vedoucím k jeho využití nebo
odstranění. Zhotovitel neodpovídá za nakládání s odpadem, se kterým nakládá Objednatel (nebo
jeho subdodavatel) sám v rozporu se zákonem o odpadech, s touto smlouvou a s pokyny a
instrukcemi, vydanými Poskytovatelem.

5. Při posuzování vhodnosti způsobu odstranění odpadu má vždy přednost způsob, který zajistí
vyšší ochranu zdraví a je šetrnější k životnímu prostředí. Uložením na skládku smí zhotovitel
odstranit jen odpad, u něhož jiný způsob odstranění není dostupný nebo by přinášel vyšší
nebezpečí životnímu prostředí nebo zdraví a jehož uložení na skládku neodporuje právním
předpisům.

6. Zhotovitel provede dílo v souladu s touto smlouvou, oprávněnými pokyny objednatele při
provádění díla a dále v souladu s právními předpisy, ČSN a dalšími platnými českými
technickými normami, které se vztahují k materiálům a činnostem prováděným na základě této
smlouvy, včetně technických norem, které nejsou obecně závazné, a s rozhodnutími, zejména
stavebním povolením, se stanovisky nebo jinými opatřeními orgánů veřejné správy.

7. Zhotovitelje povinen dbát všech závazných stanovisek vzniklých při projednávání díla (stavby)
příslušných dotčených orgánů a institucí (účastníků řízení apod.).

8. Objednatel nebo Vyšší zhotovitel je vlastníkem odpadů od okamžiku jejich vzniku. Vlastnické
právo k odpadu přechází na Zhotovitele převzetím odpadu.

2



Článek III.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést plnění podle této smlouvy v období:
od 14.8.2023 do 14.9.2023.

2. Místem předání a převzetí odpadu je deponie Myslechovice.

3. Místo odstranění a využití odpadu převzatého od objednatele podle této smlouvy určuje
zhotovitel v souladu s touto smlouvou.

Článek IV.
Cena plnění a platební podmínky

1. Cena plnění dle čl. II. odst. 1 až 3 se určuje podle skutečného rozsahu plnění zhotovitele při
provádění díla, kvality odpadu zjištěné vzorkováním (druh, kategorie, katalogové číslo odpadů)
ajednotkových cen uvedených v nabídce zhotovitele (příloha Č. 1 této smlouvy).
Celková výše ceny plnění však nesmí přesáhnout částku ve výši bez DPH: 1 652 220,00 Kč.

Faktury jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury do sídla objednatele,
není-li na faktuře vyznačena delší lhůta splatnosti.

2. Pozastávky se nesjednávají.

3. K ceně bude účtována DPH podle platných předpisů.
4. Cena plnění obsahuje i:

a) vážení (měření) množství využívaných, případně odstraňovaných odpadů
b) evidenci množství odpadů

.c) 'zajištění strojů, dopravy a pracovníků v rozsahu potřebném pro provedení díla

5. Skutečné množství uložených jednotlivých kategorií odpadů prokáže zhotovitel doklady, jejichž
forma bude vzájemně odsouhlasena.

6. Cena neobsahujenaložení odpadu.

Článek V.
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a příslušnými
právními předpisy. Nelze-li takto některé vlastnosti díla stanovit, zavazuje se zhotovitel, že dílo
bude mít vlastnosti obvyklé.

2. Záruční doba na uložení odpadů není stanovena. Odpovědnost za uložení, resp. likvidaci odpadů,
přechází jejich předáním na zhotovitele. Tím však není dotčena zákonná odpovědnost za vady.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel prohlašuje, že je osobou oprávněnou nakládat s odpady a provozovatelem zařízení
k využívání nebo odstraňování odpadu.

3



2. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele prokázat, že získal veškerá povolení, registrace nebo
souhlasy, jejichž dosažení ukládají v souvislosti s plněním povinností zhotovitele podle této
smlouvy příslušné právní předpisy, a předat objednateli doklady týkající se převzetí a využití nebo
odstranění předaného odpadu a doklady nezbytné pro vedení evidence o odpadech.

3. Obsah závazku vzniklého na základě této smlouvy lze změnit nebo zrušit jen písemně, nevyplývá
li z jejích ustanovení něco jiného. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna namítnout
nedostatek formy i v případě, že již bylo plněno.

4. Tato smlouva včetně příloh vyjadřuje shodu stran dosaženou v rámci jednání o uzavření smlouvy.
Strany projednaly a souhlasí se smlouvou jako celkem stejně tak i s každým jednotlivým
ustanovením. Smlouva vyjadřuje společnou vůli stran, a proto případnou neplatnost smlouvy nebo
kteréhokoliv ustanovení smlouvy nezpůsobila ani jedna strana.

5. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

6. Obě strany se dohodly, že tato smlouva a obchodní podmínky nebudou brány jako obchodní
tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a je možné ji uveřejnit v Registru smluv
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění
uveřejněno v registru smluv.

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
č. 1 - Nabídka zhotovitele

V Olomouci dne .... 2..6 .. ~.08.~.l023 V Modřicích dne .... ~.~... ~~.~~.. ~~.23

za objednatele:
Správa silnic Olomouckého kraje

za zhotovitele:
ŽSD a.s.

PhDr. David Štěpánek 9

ředitel organizace

I

4



Souhrnný přehled odpadů ze stavební činnosti, zařazených dle Katalogu odpadů
Myslechovlce

Odstranění odpadů

170504 o1

l_ Zemina nesplilujrcr podmrnky ukládky na povrch terénu.

Misto uloženíodpadu k.ú. Staré Město ....
Bměl"lllká 1050ŽSD a.s., . cmc.

r:Z·65"~Mo
~59':. MModflce 15.8.2023 Zpracova : ....

s dopravou a nakládkou




